
06.11.2013 ВЕЖБИ 

 

час 37 наставник:С.Захариева 

 

1. Дополи ги речениците: 

СИМЕТРАЛА НА ОТСЕЧКА е_________________ која 

минува низ___________на отсечката и е____________на 

неа. 

СИМЕТРАЛА НА АГОЛ е ___________________ која го 

дели аголот на ____________________. 

 

2. Симетралата ѕ ја сече отсечката       =6cm во точката М. 

Пресметај ја должината на отсечката          . 

 

3.Нацртај отсечка       =7cm и нацртај ја нејзината 

симетрала. 

 

4.Полуправата ОР е симетрала на ∢МОN=96  . Колку 

степени има ∢МОР. 

 

5.Нацртај агол α=100   и нацртај ја неговата симетрала. 

 

6.*Провери го и објасни го следното тврдење: Точките 

од симетралата на аголот се подеднакво оддалечени од 

неговите краци. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

СИМЕТРАЛА 

НА 

ОТСЕЧКА. 

СИМЕТРАЛА 

НА          

АГОЛ 

С.Захриева
Sticky Note
Симетралата ја дели отсечката на два еднакви дела. Во овај случај секој од тие делови е 3cm.

С.Захриева
Sticky Note
Симетралата го дели аголот на два еднакви агли, во овај случај секој од тие агли е 48 степени.

С.Захриева
Sticky Note
Нацртај и измери дали навистина е така.


